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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013, Priorytet VI - Wykorzystanie i promocja potencjału turystycznego i kulturowego Dolnego Śląska, Działanie nr 6.5: Działania wspierające infrastrukturą turystyczną i kulturową, Tytuł projektu: Monitoring miejsc atrakcyjnych turystycznie w gminie Prusice

Prusice, dnia 28 listopada 2014 r.
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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: II przetarg nieograniczony Monitoring miejsc atrakcyjnych turystycznie w Gminie Prusice.
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający Gmina Prusice, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Treści zapytań oraz odpowiedzi przedstawiono poniżej.

Zapytanie nr 9
Dotyczy Macierzy

Zamawiający wymaga potwierdzenia wykupienia gwarancji producenta serwera realizowanej w miejscu instalacji sprzętu (on-site) w ciągu, co najmniej 12 godzin od zgłoszenia.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający w punkcie VII.4 SIWZ wymagał, aby Wykonawca przedstawił potwierdzenie wykupienia gwarancji producenta na poniższe elementy:
· Serwer zarządzający,
· Serwer rejestrujący,
· Macierz dyskowa.
Zapytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza, że w powyższym puncie miał na myśli macierz?

Odpowiedź nr 10

Tak, Zamawiający miał na myśli macierz. Wykaz urządzeń, na które Zamawiający wymaga przedłożenia do oferty potwierdzenia wykupienia gwarancji producenta został przedstawiony w odpowiedzi nr 9.
Zapytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści, aby usługa gwarancji producenta macierzy realizowana w miejscu instalacji sprzętu (on-site) w ciągu co najmniej 12 godzin od zgłoszenia była realizowana przez autoryzowanego partnera producenta macierzy i w związku z tym dopuszcza w tym zakresie oświadczenie autoryzowanego partnera producenta macierzy?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający dopuszcza realizację gwarancji macierzy w miejscu instalacji sprzętu przez autoryzowanego partnera producenta. W takim przypadku, Zamawiający wymaga przedstawienie ważnej autoryzacji lub certyfikatu wystawionego przed danego producenta macierzy.
Zapytanie nr 12

W związku z bardzo obszerną dokumentacją dotyczącą oferowanego sprzętu oraz wymaganiem Zamawiającego w sprawie rodzajów dokumentów, jakie należy złożyć wraz z ofertą na potwierdzenie że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia tych dokumentów w języku polskim lub w języku angielskim bez tłumaczenia na język polski.

Odpowiedź nr 12

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 ze zm.) Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom Zamawiającego, o których mowa w punkcie VII.4 SIWZ w języku polskim lub w języku angielskim bez tłumaczenia na język polski.

Zapytanie nr 13

Pytanie 3 – Dotyczy formularza cenowego

Pozycje, które Zamawiający wykazał w formularzu cenowym nie zawierają takich elementów jak np.: UPS, okablowanie i dodatkowe elementy montażowe. Czy Wykonawca może dodać samodzielnie dodatkową 20 pozycję z oznaczeniem – „Dodatkowe koszty” czy ewentualnie te dodatkowe koszty należy rozłożyć w istniejących pozycjach formularza cenowego?

Odpowiedź nr 13

W załączniku nr 1 do formularza ofertowego Zamawiający zamieścił informację:

„Niniejszy wykaz cen nie ma charakteru wiążącego dla Zamawiającego. Wykonawca winien wziąć pod uwagę, że rozliczenie następowało będzie za pośrednictwem cen ryczałtowych za wykonanie poszczególnych zadań zgodnie z tabelą 3, na której podstawie zostanie zbudowany harmonogram rzeczowo-finansowy stanowiący załącznik do umowy. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do Zamawiającego z tytułu nie wskazania w wykazie cen jednostkowych (tabela 1 lub 2) jakiejkolwiek pozycji. W cenę pozycji wykazanych w powyższym wykazie cen winno zostać wkalkulowane ryzyko wystąpienia pozycji do realizacji wynikających z Programu Funkcjonalno-Użytkowego.”
Wobec powyższego w ofertowej cenie ryczałtowej (obliczonej na podstawie sumy cen ryczałtowych wskazanych w załączniku nr 1 do formularza ofertowego) winno zostać wkalkulowane ryzyko wystąpienia pozycji do realizacji wynikających z Programu Funkcjonalno-Użytkowego w tym możliwość wystąpienia dodatkowych pozycji nieujętych w w/w załączniku, koniecznych do zrealizowania z punktu widzenia celu, jakiemu ma służyć wykonywany przedmiot zamówienia, między innymi wymienione przez Wykonawcę UPS, okablowanie i dodatkowe elementy montażowe, jak również nie możliwe do przewidzenia na etapie składania oferty a wynikłe na etapie realizacji np. po wykonaniu dokumentacji projektowej. Nie dopuszcza się możliwości modyfikacji treści załącznika nr 1 do formularza ofertowego.
Zapytanie nr 14

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienia postanowienia §12 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy, zgodnie z którym Zamawiający będzie naliczał karę umowną za:

„7) za bezzasadne zgłoszenie zakończenia robót do odbioru lub nie zgłoszenie robót do odbioru po ich wykonaniu w wysokości 5 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto określonego w § 2 ust. 1 umowy.”

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „bezzasadne zgłoszenie zakończenia robót do odbioru”, w szczególności prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie uznawał za przypadek bezzasadnego zgłoszenie zakończenia robót okoliczność, w której Zamawiający po przeprowadzeniu czynności odbiorowych wskaże wady, które wykonawca będzie musiał usunąć w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 14

Pod pojęciem „bezzasadne zgłoszenie zakończenia robót do odbioru” Zamawiający rozumie sytuację, w której Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru przedmiotu umowy, pomimo, iż nie został wykonany cały przedmiot ewentualnego odbioru lub ma on wady uniemożliwiające jego użytkowanie zgodnie z umową. 

Zamawiający nie będzie uznawał za przypadek bezzasadnego zgłoszenia zakończenia robót okoliczności, w której Zamawiający po przeprowadzeniu czynności odbiorowych wskaże wady przedmiotu odbioru, które nie uniemożliwiają jego użytkowania zgodnie z umową.  
Zapytanie nr 15
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dokonanie modyfikacji §15 ust. 1 wzoru umowy, w ten sposób, aby oświadczenie o tym, że wykonawcy przysługują wyłączne i nieograniczone autorskie prawa majątkowe dotyczyło tylko dzieł i materiałów wytworzonych przez Wykonawcę, a nie tak jak według obecnego brzmienia przedmiotowego postanowienia dotyczyło całości dostarczonych przez Wykonawcę zamawiającemu materiałów.

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotowe zamówienie może być wykonywane przy użyciu dzieł i materiałów wytworzonych przez podmioty trzecie (np. oprogramowanie autorstwa podmiotów trzecich), w stosunku, do których Wykonawcy składającemu ofertę nie przysługują wyłączne i nieograniczone autorskie prawa majątkowe, w związku, z czym nie może złożyć oświadczenia o treści wymaganej przez Zamawiającemu.

Wykonawca prosi również o zweryfikowanie zasadności drugiej części oświadczenia, tj. 

„…oraz że nie udzielił żadnych licencji na korzystanie z dzieł stanowiących przedmiot niniejszej umowy.” 

Wykonawca zwraca uwagę, że oświadczenie tej treści może być uzasadnione dla dokumentacji, którą Wykonawca ma wykonać specjalnie dla Zamawiającego na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia, ale już nie można uznać go za uzasadnione dla innych dzieł, które używane będą do wykonania przedmiotu zamówienia, na które udzielić można licencji niewyłącznej (zwracamy uwagę, że sam Zamawiający w odniesieniu do oprogramowania w formularzu ofertowym wymaga podania ceny za licencję).

Prosimy w związku z tym o stosowną modyfikację postanowień wzoru umowy.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający modyfikuje treść zapisu § 15 ust. 1 poprzez nadanie nowego brzmienia:

„1. Wykonawca oświadcza, że przysługują mu wyłączne i nieograniczone autorskie prawa majątkowe, które nie naruszają i nie będą naruszać praw autorskich osób trzecich, do dzieł wytworzonych przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszej umowy. Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystania przy realizacji przedmiotu umowy dzieł wytworzonych przez podmioty trzecie (oprogramowania autorstwa podmiotów trzecich), do których twórcy udzielą Zamawiającemu licencji na nieodpłatne i nieograniczone w czasie wykorzystanie tych dzieł w zakresie niezbędnym do używania zrealizowanego przedmiotu umowy. „
Zapytanie nr 16

W związku z postanowieniem §15 ust. 3 wzoru umowy, w którym Zamawiający wymaga od Wykonawcy przeniesienia autorskich praw majątkowych do całości przedmiotu wykonanego w ramach niniejszej umowy Wykonawca prosi o wyjaśnienie, do jakich konkretnie utworów dostarczanych w ramach realizacji przedmiotu umowy Zamawiający wymaga przeniesienia autorskich praw majątkowych. Prosimy w szczególności o potwierdzenie, że obowiązek przeniesienia na Zamawiającego autorskich praw majątkowych dotyczy wyłącznie utworów wytworzonych przez Wykonawcę na potrzeby tego konkretnego postępowania, a nie dotyczy utworów już gotowych lub utworów podmiotów trzecich (w szczególności, że obowiązek ten nie dotyczy oprogramowania standardowego Wykonawcy, ani oprogramowania, którego producentem nie jest Wykonawca, czyli oprogramowania podmiotów trzecich).

Odpowiedź nr 16
Zamawiający modyfikuje treść zapisu § 15 ust. 3 poprzez nadanie nowego brzmienia:

3. Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do dzieł wytworzonych przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszej umowy,  w szczególności do wszelkich opracowanych przez Wykonawcę materiałów oraz jego wersji roboczych, w ramach wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, z chwilą potwierdzenia wykonania przedmiotu niniejszej umowy, czyli z chwilą podpisania przez Zamawiającego protokołów odbioru przedmiotu umowy, o których mowa w § 8 ust.1 pkt 2 zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, w szczególności na następujących polach eksploatacji:

1) trwałe lub czasowe utrwalanie lub zwielokrotnianie w całości lub w części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie; w zakresie, w którym dla wprowadzania, wyświetlania, stosowania, przekazywania i przechowywania przedmiotu Umowy niezbędne jest jego zwielokrotnienie dla realizacji funkcji, jakie przedmiot Umowy ma spełniać,

2) tworzenie nowych wersji i adaptacji (tłumaczenie, przystosowanie, zmiana układu lub jakiekolwiek inne zmiany),

3) utrwalanie przedmiotu Umowy w jakiejkolwiek formie i postaci,

4) kopiowanie przy zastosowaniu odpowiedniej techniki cyfrowej,

5) rozpowszechnianie przedmiotu Umowy w jakiejkolwiek formie i postaci,

6) wykorzystywanie w utworach audiowizualnych, multimedialnych,

7) publiczne wykonywanie i publiczne odtwarzanie,

8) wprowadzanie dostarczanych materiałów do własnych baz danych, bądź w postaci oryginalnej, bądź w postaci fragmentów, opracowań (abstraktów),

9) wprowadzanie do obrotu, użyczenie, najem oryginału albo egzemplarzy;

10) wprowadzanie do pamięci komputera i wykorzystania w Internecie,

11) wystawianie,

12) wyświetlanie.

Zapytanie nr 17

Wskazany w formularzu ofertowym „załącznik nr 1 do umowy –harmonogram rzeczowo-finansowy” zawiera cztery pozycje do wyceny. Zamawiający nie przewidział pozycji do skosztorysowania w zakresie budowy centrum monitoringu znajdującego się w GOKiS. W związku z tym czy Wykonawca ma dodać kolejną pozycję dla tego zakresu działania, czy też koszt budowy centrum i niezbędnych urządzeń należy rozłożyć pomiędzy istniejące cztery pozycje kosztorysu?
Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, ze zarówno w załączniku nr 1 do formularza ofertowego w tabeli nr 1, 2 oraz 3 w pozycji nr 1 jak i w załączniku nr 1 do umowy w pozycji nr 1 wskazał do skosztorysowania obszar Monitoring wizyjny dla obiektu Ratusza w Prusicach, Rynek 1 wraz z budową centrum monitoringu wizyjnego w budynku GOKiS w Prusicach, ul. Jana Pawła II 7. Wobec powyższego budowa Centrum Monitoringu znajdującego się w GOKiS winna zostać skosztorysowana w w/w miejscach. Nie dopuszcza się możliwości modyfikacji treści załącznika nr 1 do formularza ofertowego oraz załącznika nr 1 do umowy.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.
Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu
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